

PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2021

**z przebiegu XXXVIII sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku,
która odbyła się w dniu 12 lipca 2021 r.**

od godziny 9⁰⁰ do 9⁴⁹ w Sali Widowiskowej przy Szkole Podstawowej w Wyrzysku.

Obecni:

- Radni Rady Miejskiej w Wyrzysku - lista obecności stanowiąca załącznik **nr 1**,
- Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska,
- Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy.

Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego i samodzielne stanowiska:

- Rafał Głyżewski – Podinspektor ds. promocji,
- Adam Smęsz – Inspektor ds. informatyki.

Kierownicy jednostek i zakładów budżetowych:

- Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:
 - 1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 rok;
 - 2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030;
 - 3) zatwierdzenia projektu „Aktywna integracja na terenie Gminy Wyrzysk” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020.
4. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad 1. Otwarcie sesji.

Sesję otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku – Roman Łuka, który na wstępie bardzo serdecznie przywitał zaproszonych gości. Przewodniczący

przedstawił poszczególne punkty porządku obrad, który został uzgodniony z wnioskodawcą. Następnie zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są jakieś wnioski. W związku z brakiem wniosków, Przewodniczący przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w chwili otwarcia w obradach uczestniczyło 14 radnych, tj. 100 % ustawowego składu organu (na dzień dzisiejszy).

Ad 3. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2021 rok;

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska zabierając głos powiedziała, że poprosiła radnych na dzisiejsza sesję w związku z tym, że Gmina Wyrzysk ubiega się o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – program inwestycji strategicznych. W dniu 1 lipca 2021 r. Uchwałą Rady Ministrów ustanowiono Rządowy Fundusz Polski Ład – program inwestycji strategicznych. W ramach tego programu jednostki samorządu terytorialnego mogą składać wnioski na inwestycje, które planują realizować i na które planują otrzymać dofinansowanie. Dofinansowanie z tego programu przeznacza się na pokrycie wydatków związanych z realizacją zadań inwestycyjnych w ramach obszarów od najbardziej do najmniej priorytetowych. Program Polski Ład zakłada bezzwrotne dofinansowanie inwestycji publicznych realizowanych przez gminy, powiaty, miasta i województwa w całej Polsce. Planowanymi efektami programu są pobudzenie aktywności inwestycyjnej jednostek samorządu terytorialnego, rozwój lokalnej przedsiębiorczości, poprawa warunków życia obywateli, powstanie nowych miejsc pracy, wsparcie zrównoważonego rozwoju, efektywne zaangażowanie sektora finansowego. Pani Burmistrz powiedziała, że myśli, iż Gmina będzie z tym programem współpracować wiele razy, dlatego też, gdy składane są pierwsze wnioski warto pokrótce przedstawić założenia tego Programu. Jednostki samorządu terytorialnego mogą pozyskać dofinansowanie na inwestycji komunikacyjne, wodne i ciepłownicze, społeczne, inwestycje w innowacje, inwestycje w kulturę i infrastrukturę sportową. Cały program zakłada cztery tzw. priorytety, Gmina Wyrzysk skupia się na trzech z nich, tzn: priorytet I związany z budową lub modernizacją infrastruktury drogowej, czy budową lub modernizacją infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, w tym oczyszczalni i źródeł ciepła sieciowego zeroemisyjnego. W ramach tego priorytetu gmina przy zabezpieczeniu 5% wkładu własnego na daną inwestycję może pozyskać z Banku Gospodarstwa Krajowego 95% bezzwrotnego dofinansowania tejże inwestycji, oczywiście skosztorysowanej i zaplanowanej. Priorytet II, z którego Gmina Wyrzysk również planuje skorzystać to priorytet, w którym jednostka musi zabezpieczyć 10% wkładu własnego i również

może pozyskać z Banku Gospodarstwa Krajowego, a zakłada on budowę lub modernizację źródeł ciepła sieciowego niskoemisyjnego, budowę lub modernizację infrastruktury elektro-energetycznej, w tym oświetleniowej, poprawę efektywności energetycznej budynków i instalacji publicznej, rewitalizację obszarów miejskich, budowę lub modernizację infrastruktury kulturalnej i turystycznej. Priorytet III, gdzie gmina musi mieć 15% zabezpieczonego wkładu własnego dotyczy m.in. budowy lub modernizacji infrastruktury technicznej drogowej, czyli np. oświetleniowej, czy małej architektury. W związku z tym, że Gmina Wyrzysk składała wnioski na fundusz inwestycyjny i fundusz popegeerowski i niektóre z nich nie uzyskały akceptacji, Pani Burmistrz zaproponowała złożenie wniosków do tego naboru, który ruszył w dniu 2 lipca br. o godz. 9:00, a kończy się 30 lipca br. o godz. 23:59. Gmina może złożyć 3 różne wnioski, Pani Burmistrz poinformowała, że Gmina Wyrzysk planuje złożyć wnioski z dwóch priorytetów, mianowicie pierwszy wniosek dotyczy budowy ulic 3 Maja, Jasnej i 11 Listopada w Osieku nad Notecią, ponieważ tutaj jest gotowa cała dokumentacja. Drugi wniosek to budowa I etap drogi Wyrzysk Skarbowy-Klawki, natomiast trzeci wniosek z priorytetu II związany z budową lub modernizacją infrastruktury kulturalnej i turystycznej i dotyczy już wcześniej składanego w ramach lokalnych inwestycji wniosku na budowę Gminnego Centrum Integracji w Osieku nad Notecią. Pani Burmistrz powiedziała, że celem dzisiejszej sesji jest to, aby pochylić się nad tymi wnioskami i wyraziła nadzieję, że Wysoka Rada je zaakceptuje. Kolejna sprawa, o której powie również Pani skarbnik, dotyczy tego, aby do budżetu włożyć pieniądze, które Gmina Wyrzysk otrzymała z dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 113.500,00 zł. Gmina Wyrzysk otrzymała już raz dofinansowanie w kwocie 96.450,00 zł i to dotyczyło łącznika os. Leśne w Wyrzysku – Polanowo. Gmina zawnioskowała ponownie, ponieważ okazało się, że nie wszystkie środki z tego funduszu zostały wykorzystane i udało się uzyskać ponowne dofinansowanie. Drugi wniosek dotyczy programu „Aktywna integracja na terenie Gminy Wyrzysk” i będzie realizowany przez Panią Hannę Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrzysku. Pani Burmistrz powiedziała, że o szczegółach zmian w budżecie opowie Pani Skarbnik.

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany dotyczą głównie zwiększenia dochodów Gminy o kwotę 164.831,90 zł. Na kwotę tą składa się zwiększenie dochodów majątkowych, o których mówiła Pani Burmistrz i jest to kwota 113.500,00 zł oraz zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 51.331,90 zł, którą Gmina otrzymała z Urzędu Wojewódzkiego, w tym 21.331,90 zł środki przeznaczone na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach Wieloletniego Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” oraz kwota 30.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowane ze środków publicznych. Kwota 113.500,00 zł to są środki otrzymane z Sejmiku Województwa na podstawie uchwały Sejmiku Województwa na budowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych, zwiększone zostaje zadanie inwestycyjne, które jest już wprowadzone w budżecie, tj. „Wyrzysk – przebudowa ul. Leśnej w kierunku ul. Podgórnej”. Ponadto zostaje wprowadzone zadanie Modernizacja budynku hali sportowej oraz budynku socjalno-użytkowego z bazą noclegowo-wypoczynkową w Wyrzysku przy ul. Parkowej oraz budowa hali sportowej II etap, kwota 75 tys. zł na kontynuację robót wynikających z zapisów umowy o dofinansowanie w zakresie przebudowy zaplecza szatniowo-sanitarnego przy hali sportowej, która ma zostać zawarta w ramach programu „Szatnia na medal”. Pani Skarbnik podsumowała, że są to główne zmiany, które zostają wprowadzone w tej uchwale.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska dodała, że jeśli chodzi o modernizację budynku hali sportowej, to zmieniły się zasady dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego. Tak jak radni pamiętają, dwie szatnie na medal już zostały wyremontowane i wtedy Gmina musiała mieć zabezpieczone 50% dofinansowania. Niestety w tym roku musi być zabezpieczona cała kwota, a potem Urząd Marszałkowski zwróci te 50%. Jest to konieczne do tego, aby przesłać do Urzędu Marszałkowskiego potwierdzenie zabezpieczenia finansowego. Zadanie oczywiście będzie realizowane, bo środki będą zabezpieczone, jeśli radni poprą dzisiejsze zmiany w budżecie. Gmina ma już wyłonionego wykonawcę, więc po dzisiejszej sesji zostanie podpisana umowa, jeśli radni zaakceptują te zmiany.

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy powiedziała, że w związku z wprowadzeniem kwoty 113.500,0 zł na przebudowę ul. Leśnej w kierunku ul. Podgórnej uwolnione zostają środki własne w wysokości 165.250,00 zł. Środki te zostaną przeznaczone m.in. na zwiększenie zadania modernizacji budynku hali sportowej o kwotę 75 tys. zł.

Radny Stefan Welniak powiedział, że rozumie, że Gmina nie złożyła wniosku o dokończenie kanalizacji na ul. Leśnej? Radny podkreślił, że ta sprawa jest wałkowana od 6 lat. Zapytał również, czy jest to złośliwość ze strony Pani Burmistrz, ponieważ jest to w okręgu wyborczym radnego, a On nie głosuje, tak jak Pani Burmistrz by sobie tego życzyła? Radny jest zbulwersowany tą sytuacją, ponieważ jest to priorytet. Tak duża aglomeracja, jaką jest Osiek nad Notecią, prawie 4 tys. mieszkańców, a nie ma dokończony kanalizacji, a ludzie czekają na to jak „Bóg na dobrą duszę”. Radny przypomniał, że w ulotce wyborczej priorytetem Pani Burmistrz było dokończenie kanalizacji na ul. Leśnej. Podkreślił, że to ma służyć nie Jemu, a mieszkańcom Gminy, mieszkańcom Osieka, którzy głosowali na Panią Burmistrz, tak jak i na Niego.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska odpowiedziała, że wszystko co robi, to robi dla mieszkańców i tak, jak radni mogli zauważyć, dwa zadania, na które zostały złożone wnioski dotyczą właśnie mieszkańców Osieka. Pani Burmistrz podkreśliła, że nie ma w Niej żadnej złośliwości, a jedyne priorytety to takie, żeby jak najlepiej wykorzystać zaistniałą sytuację możliwości pozyskania środków, bo Gmina jest gotowa na to, aby te trzy wnioski złożyć. Mówczyni dodała, że stara się dbać o wszystkich mieszkańców i o każdego radnego, ale niestety trzeba wybierać i teraz, zdaniem Pani Burmistrz, te rzeczy są najistotniejsze, dlatego właśnie te rzeczy zaproponowała, bo są one przeznaczone dla większej liczby mieszkańców, także mieszkańców Osieka.

Radny Leszek Matuszewski podziękował pracownikom merytorycznym za tak szybką reakcję, bo program ruszył kilka dni temu, a już jest gotowość do składania wniosków. Radny wie, że te dokumentacje są gotowe, bo były składane na inne programy, ale i tak należy zauważyć, że Gmina podejmuje natychmiastowe działania. Podkreślił, że nie chce odnosić się do animozji między Panią Burmistrz, a radnymi, co jest bardziej potrzebne. Wie, że realizowane jest to, co najpilniejsze dla wszystkich mieszkańców. Radny podkreślił, że jest przekonany, że jeśli będą takie środki, to Gmina sięgnie i po te na kanalizację, bo nigdy nie było tak, że ktoś nie popierał czegoś, co jest naprawdę ważne. Radny również wiele razy zabierał głos w tej sprawie, bo wie, że jest to temat trudny dla mieszkańców, ale jest tych tematów tak dużo do realizacji, że trzeba wybierać. Podkreślił, że cieszy się, że wnioski są składane, bo Gmina sama sobie nie poradzi z niektórymi rzeczami i poprosił, aby tych wniosków składać maksymalnie jak najwięcej, gdzie tylko można.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że zawsze stara się wybierać to, co jest najistotniejsze dla dużej liczby mieszkańców. Gmina będzie się również przygotowywać kompleksowo do rozbudowy sieci kanalizacyjnej, bo nie tylko mieszkańcy ul. Leśnej w Osieku czekają na kanalizację. Są również inni mieszkańcy, którzy wybrali Panią Burmistrz np. z ul. Wiejskiej, z nowych ulic, które się rozbudowują na osiedlach w Wyrzysku i w Osieku, mieszkańcy Polanowa. A więc nie jest to tak, że mieszkańcy tylko jeden ulicy czekają na realizację zadania, a Burmistrz nie chce tego realizować. Pani Burmistrz podkreśliła, że chce, ale należy się do tego kompleksowo przygotować. Przygotowania trwają, o czym radny Stefan Welniak doskonale wie, że jest robiony projekt kanalizacji na ul. Leśnej w Osieku. Wnioski, które Gmina składa muszą być realizowane zgodnie z założeniami programu w ciągu 12 miesięcy, a więc musi być cała dokumentacja, po to aby od razu po uzyskaniu dofinansowania przystąpić do zadania. Tak jak powiedział radny Leszek Matuszewski, Gmina będzie się również przygotowywać do tego, żeby rozbudowywać sieć kanalizacyjną na terenie całej Gminy, w wielu miejscowościach,

które na tę kanalizację czekają. Wiele miejscowości czeka w tym również miejscowość Bagdad, ale trzeba wybierać, a wybierane jest to, co Pani Burmistrz uważa, że w tej chwili ma szanse na dofinansowanie i z czym Gmina jest przygotowana dokumentacyjnie.

Radny Stefan Wełniak powiedział, że pamięć Go jeszcze nie zawodzi i z tego, co wie, to sam Prezes PWiK Edward Gaitkowski powiedział, że dokumentacja i wszystko jest przygotowane, tylko potrzeba pozwolenia na budowę. Radny powiedział, do Pani Burmistrz, że nie wolno w taki sposób podchodzić do tego, bo On teraz nie wie, czy to jest przygotowane, czy nie. Podkreślił, aby zacząć mówić normalnie, na rzeczy i prawdę. Bo jeśli radny pyta Pana Gaitkowskiego, jako szefa spółki gminnej i On mówi, że jest dokumentacja przygotowana, tylko trzeba pieniądze, a Pani Burmistrz mówi, że trzeba przygotować dokumentację, to na litość boską, zaczniemy mówić o konkretach i o prawdzie. Tyle, co radny zrozumiał od Pana Prezesa Gaitkowskiego, że to jest wszystko przygotowane, teraz tylko pieniądze i można zaczynać prace.

Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska poprosiła radnego Stefana Wełniaka, aby nie unosił głosu, bo to nie jest żadna pokazówka, kto kogo przekrzyczy, kto z kim walczy, radny wypowiedział swoje zdanie, a Pani Burmistrz wypowiedziała swoje. To radni podejmą decyzję, czy te zadania, które zostały zaproponowane będą realizowane. Pani Burmistrz powiedziała, że odnosi wrażenie, iż radny Wełniak nie walczy o zadania, tylko walczy z Burmistrzem. To, że radnemu nie podoba się osoba Pani Burmistrz i za wszelką cenę próbuje pokazać, jak niedobry jest Burmistrz, to jest zdanie radnego i powinien się pogodzić z większością, która wybrała Panią Burmistrz, a Ona stara się realizować swoje zdania. Poprosiła, aby pracować merytorycznie. Pani Burmistrz powiedziała, że ma taką wiedzę, że dokumenty dot. kanalizacji są w trakcie przygotowywania. Jeśli radny chce szczegółowych informacji, to niech się zwróci do Prezesa, który nie jest obecny na sesji, i którego wiedzą Pani Burmistrz nie może się w tym momencie posiłkować, czy został ten projekt zakończony, czy nie. Pani Burmistrz rozmawiała z Prezesem jakiś czas temu i uzyskała informacje, że PWiK jest w trakcie tworzenia projektu, w związku z tym poprosiła radnego, aby nie zarzucał Jej, że kłamie, bo zaczyna Ją to już troszkę denerwować. Radny rzuca różnymi słowami na tych posiedzeniach, oskarża Panią Burmistrz o wiele rzeczy, również o czyjeś choroby. Pani Burmistrz podkreśliła, że zacznie się w tej chwili nad pewnymi sprawami pochylać, bo nie pozwoli sobie na takie insynuacje. Trwa posiedzenie Rady i o ile Pani Burmistrz sobie przypomina, radny jest po to, aby radzić co zrobić, jak zrobić, a nie ciągle atakować na każdej sesji. Pani Burmistrz chciałaby, aby radny wypowiedział się, co takiego robi dla mieszkańców oprócz tego, że tutaj krzyczy? Krzyczeć każdy potrafi, a radny jest by radzić, a nie by walczyć z Burmistrzem, wybranym w demokratycznych wyborach. W związku z tym poprosiła, aby radny Stefan Wełniak wziął sobie to do serca i od czasu do czasu pochylił się

i popracował, bo nie był u Niej rok albo i dwa lata. Jak w takim razie radny może mówić, że chce walczyć i pracować, jak w ogóle nie komunikuje się z Burmistrzem? Tylko tutaj na wizji. Jeżeli tak ma wyglądać praca radnego, to Pani Burmistrz gratuluje, że zrozumiał sens i istotę pracy w samorządzie, bo ona nie polega na krzyczeniu, tylko na pracy, czyli przychodzeniu, dyskusowaniu, debetowaniu, a nie na krzyczeniu na sesji przed kamerami. Poradziła radnemu, aby pomyślał, w jaki sposób może się przysłużyć temu, by realizować zadania, a nie tylko krzyczeć, że Pani Burmistrz czegoś nie wkłada do budżetu, bo nie lubi Radnego. Pani Burmistrz podkreśliła, że lubi wszystkich radnych, bo każdego szanuje, natomiast jeśli radny chce coś powiedzieć, to niech weźmie mikrofon, aby Pani Burmistrz mogła się do tego odnieść, bo Ona nie neguje tego, co radny robi, chociaż często obraża wszystko i wszystkich, a Panią Burmistrz szczególnie i chyba przestanie milczeć w tym temacie, bo tak nie może być, że każda sesja jest zdominowana tym, że Pan Wełniak walczy z Burmistrzem i przekomarza się, co jest ważniejsze, czego Pani Burmistrz nie zrobiła, a co powinna zdaniem radnego zrobić. Z radnymi trzeba pracować i Pani Burmistrz to robi, a każdy, kto czegoś chce dla swojego regionu, kto ma jakiś problem, to przychodzi i dyskutuje, jak go rozwiązać, a radnego Stefana Wełniaka u Pani Burmistrz nie ma żeby ten problem rozwiązać. Pan radny próbuje go rozwiązać na wizji, a tak się nie da.

Radny Piotr Radwański podziękował Pani Burmistrz, że pamięta o Bagdadzie, ponieważ ten wniosek jest gotowa od 4 lat. Zaznaczył, że projekt również jest gotowy, bardzo się cieszy, że Gmina składa wnioski, ale liczy na to, że kolejny wniosek w pierwszej kolejności będzie złożony na Bagdad.

Przewodniczący obrad powiedział, że myśli, iż kwestie przedstawione przez Panią Burmistrz i Panią Skarbnik powinny być dla radnych oczywiste. Tym bardziej, pamiętając o tym, że Gmina ma możliwość uzyskania 95% środków kwalifikowanych. Przewodniczący również się cieszy, tak jak radny Piotr Radwański, że Pani Burmistrz pamięta o skanalizowaniu np. ul. Wiejskiej w Wyrzysku. Jeszcze czeka ul. Przy Stawie, ul. 22 Stycznia itd. To są oczywiście bardzo ważne kwestie, ale Przewodniczący myśli, że przyjdzie niedługo ten czas, że i do tych inwestycji Gmina przystąpi.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/354/2021, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wyrzysk na lata 2021-2030;

Teresa Mikołajczak – Skarbnik Gminy poinformowała, że niniejsza uchwała, poza tym, że jest pokłosiem zmian w budżecie, to wprowadza również zmiany w niektórych przedsięwzięciach, m.in. w przedsięwzięciu pn. „Modernizacja budynku hali sportowej oraz budynku socjalno-użytkowego z bazą noclegowo-wypoczynkową w Wyrzysku przy ul. Parkowej” oraz „Budowa hali sportowej II etap”. Wprowadzona zostaje na rok 2021 kwota 75 tys. zł i zwiększony zostaje limit do kwoty 150 tys. zł. Wprowadzona również zostaje zmiana w zadaniu „Wyrzysk przebudowa ul. Pod Czubatką”, gdzie łączne nakłady finansowe pozostają bez zmian, natomiast zmniejszony zostaje limit na 2022 rok o kwotę 347.500,00 zł, który po zmianie wynosi 52.500,00 zł i zwiększony zostaje limit w 2023 roku o kwotę 347.500,00 zł. Przesunięcie limitu wydatków z roku 2022 do roku 2023 wynika z zabezpieczenia wkładu własnego do Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych. Ponadto, w zadaniu „Osiek nad Notecią - budowa drogi gminnej ul. 11 Listopada” zwiększa się limit w roku 2022 o kwotę 30.000,00 zł. W przedsięwzięciu „Gminne Centrum Społeczno-kulturalne w Osieku nad Notecią” łączne nakłady finansowe pozostają na niezmienionym poziomie i wynoszą 2.550.000,00 zł, natomiast zwiększony zostaje limit w roku 2022 o kwotę 150 tys. zł, który po zmianie wynosi 250 tys. zł, a zmniejszony zostaje limit w roku 2024 o kwotę 150 tys. zł, który po zmianie wynosi 1.850.000,00 zł. W przedsięwzięciu „Wyrzysk – przebudowa ul. Leśnej w kierunku ul. Podgórznej” zmniejsza się łączne nakłady finansowe o kwotę 54.750,00 zł, które po zmianie wynoszą 607.646,60 zł. Zmniejsza się limit w roku 2021 do wysokości 575 tys. zł. W ramach wydatków majątkowych wprowadza się nowe przedsięwzięcie, o którym wcześniej mówiła Pani Burmistrz, tj. „Osiek nad Notecią – utwardzenie nawierzchni ul. Jasnej wraz z odcinkami dojazdowymi do posesji” ustalając okres realizacji zadania od 2019 roku do 2022 roku, gdzie łączne nakłady to 146.740,00 zł. Limit na 2022 rok 100 tys. zł. Kolejne przedsięwzięcie „Osiek nad Notecią – przebudowa drogi gminnej ul. 3 Maja” Limit na 2022 rok 17.500,00 zł, okres realizacji zadania od 2019 roku do 2022 roku.

Ostatnie przedsięwzięcie „Wyrzysk Skarbowy – przebudowa drogi gminnej w Klawku” ustalając okres realizacji na lata 2021-2022, łączne nakłady 69.581,02 zł, limit na 2021 rok 19.581,02 zł, a limit 2022 roku 50.000,00 zł.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Welniak

W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/355/2021, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

3) zatwierdzenia projektu „Aktywna integracja na terenie Gminy Wyrzysk” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020

Hanna Łapacz – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zabierają głos powiedziała, że w związku z ogłoszonym konkursem przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu MGOPS w Wyrzysku złożył wniosek o dofinansowanie projektu „Aktywna integracja na terenie Gminy Wyrzysk”. Celem projektu jest w szczególności aktywizacja społeczna osób biernych zawodowo, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, poprzez kompleksowe wsparcie. Pani Kierownik poinformowała, że w tym projekcie przewidywana jest również aktywizacja zdrowotna w zakresie wsparcia zdrowia psychicznego oraz wsparcia dietetyka, aktywizacja zawodowa w celu dostosowania kwalifikacji i kompetencji do potrzeb rynku pracy oraz działania o charakterze środowiskowym i integracyjnym. Wkładem własnym do projektu są środki przeznaczone na wypłatę zasiłków celowych, celowych specjalnych oraz stałych oraz udostępnienie lokalu szkoleniowego. Okres realizacji projektu przewidywany jest od 30 września 202 r. do 31 stycznia 2023 r. Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu ocenił wniosek pozytywnie i projekt jest przeznaczony do dofinansowania w łącznej kwocie 864.516,50 zł, kwota dofinansowania to 734.839,02 zł. Na etapie podpisania umowy na dofinansowanie projektu

niezbędne jest złożenie odpowiednich załączników, m.in. uchwała rady gminy zatwierdzająca niniejszy projekt. W związku z tym, Pani Kierownik przedkłada Radzie projekt tej uchwały.

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania Rada opowiedziała się następująco:

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (14)

Piotr Feliks Banach, Krzysztof Bernard Bartkus, Tomasz Zbigniew Bogdański, Andrzej Janusz Głąb, Ryszard Janusz Janowiak, Mateusz Karol Jaremko, Beata Królik, Roman Aleksander Łuka, Leszek Paweł Malczewski, Leszek Matuszewski, Włodzimierz Ireneusz Michalski, Piotr Wiesław Radwański, Ryszard Grzegorz Sell, Stefan Tomasz Wełniak

W obecności 14 radnych – 14 głosami „za” Rada podjęła uchwałę Nr XXXVIII/356/2021, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 4. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem przyjętego porządku obrad o godzinie 9:49 Przewodniczący Rady zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Wyrzysku dziękując wszystkim obecnym za udział.

Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu, na podstawie transmisji obrad Rady Miejskiej w Wyrzysku, archiwizowanej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Protokół sporządziła:
Klaudia Jagodzińska
podinsp. ds. obsługi rady gminy